
COMUNE DI VERZUOLO
Provincia di Cuneo

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N° 42 DEL  21 marzo 2023

                                                              CIG: 

OGGETTO: ACCORDO  DI  COLLABORAZIONE  CON  IL  CONSORZIO
MONVISO SOLIDALE PER SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO
E  TRASPORTO  PERSONE  CON  DISABILITA’ -  ANNO  2023  -
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Preliminarmente,  ai  sensi  dell’art.  n.  147bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  come
disposto dal D. L. n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa
del  presente  atto  sul  quale  esprime parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.
Assume  la  presente  determinazione  ai  sensi  dello  Statuto  Comunale  e  del
Regolamento di  Contabilità  vigenti  e la trasmette all’Ufficio  Ragioneria  per  gli
adempimenti previsti dagli artt. n. 151 comma 4 e n. 183 comma 9 del D. Lgs. n.
267/2000.

Data, 27/03/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli
effetti dell’art. n. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. n.
147bis dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 come disposto dal D. L. n. 174 /2012.

IMPORTO CAP. ART. ANNO
IMP.

NUM.
IMP.

SUB.
IMP.

ANNO
ACC.

NUM.
ACC.

SUB
ACC.

2.981,80 € 2048 19 2023 357 0

Data,  27 marzo 2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA *

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

VISTA la nota prot. n. 3416/2023 del Consorzio Monviso Solidale in merito alla
ripartizione dei costi per il servizio di accompagnamento e trasporto persone con
disabilità  (n.  due utenti  residenti  a  Verzuolo  e afferenti  il  Centro  Le Nuvole  di
Saluzzo); 

RITENUTO doversi  provvedere  ad assumere  il  relativo  impegno di  spesa  con
contestuale liquidazione;

RICHIAMATI
 il D. Lgs. N. 267/2000;
 il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni;
 il D. Lgs. N. 126/2014;
 il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria

(allegato 4/2 del D. Lgs. N. 118/2011;
 Lo Statuto Comunale;
 Il  Regolamento  comunale  sull’Ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei

servizi;
 Il Regolamento comunale di contabilità
 Il Regolamento comunale sui controlli interni;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4 del 04/07/2022 prot. 9456 con il quale è
stato  nominato  responsabile  dell’Area  Amministrativa  Finanziaria  la  dott.ssa
PEREYRA CHIABRANDO Maria Gabriella;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 08/03/2023 con la quale
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 08/03/2023 con la quale
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 13/03/2023 con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 e le successive
variazioni sin qui intervenute;

PER i presupposti e le ragioni sopra indicati;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente atto;

2. Di  impegnare e contestualmente liquidare a favore del Consorzio Monviso
Solidale con sede in Fossano Corso Trento 4 – P. IVA e C.F. 02539930046,
la somma di 2.981,80 € quale saldo per il servizio di accompagnamento e
trasporto persone disabili anno 2023 (prot. n. 3416/2023) con imputazione
al Bilancio di  Previsione 2023/2025 Esercizio 2023 gestione competenza
Capitolo  2048/19  –  Codice  di  Bilancio  12|02|1|103|10.1,  oggetto:
INTERVENTI  PER LA DISABILITA'  -  ALTRI  SERVIZI  DIVERSI  N.A.C.  -
SERVIZIO  AGGIUNTIVO  DI  ACCOMPAGNAMENTO  TRASPORTO
PERSONE  ANZIANE  E  O  DIVERSAMENTE  ABILI  -  (CONSORZIO
MONVISO  SOLIDALE)  -  in  considerazione  della  esigibilità  della  stessa
entro il 31/12/2023;



3. Di  ordinare all’Ufficio Finanziario il  pagamento, entro il  15.09.2023, delle
somme suddette al Consorzio Monviso Solidale di Fossano;

4. Di  precisare,  in  riferimento  al  punto  9.11.3  del  principio  contabile  alla
programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa Ricorrente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Maria Gabriella PEREYRA CHIABRANDO *

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


